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Fyns Politi, ved Odense Politis Idrætsforening, var vært ved årets 

Danske Politimesterskaber i bowling, der blev afholdt i Odense 

Bowlinghal, torsdag den 8. april 2010.

Overskriften kunne også have været:

Han kom, han så, han sejrede

Store ord af en gammel hærfører og brugt i mange forskel-

lige sammenhænge. Men i dette tilfælde blev De danske 

Politimesterskaber i bowling overskygget af en person. Første 

optræden ved danske politimesterskaber, kun 6 måneder gammel 

i politiet, og havde netop fået udleveret politiskilt. Navnet printet 

på nethinden, og i vil ikke glemme det foreløbig

Af Lars Jacobsen, København, formand for bowlingudvalget
Foto: Gunnar Andersen, næstformand

          Danske 
Politimesterskaber  i bowling
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Af Lars Jacobsen, København, formand for bowlingudvalget
Foto: Gunnar Andersen, næstformand

2010          Danske 
Politimesterskaber  i bowling

Lars Persson, PI-København

Han gjorde det alle spillere drømmer om. Første optræden resul-

terede i mesterskabstitel i både double og individuelt, og endda 

så overbevisende, at han havde overskud til i semifinalerne at lave 

stævnets største serie på 259 væltede kegler.

Fra bowlingudvalget kun at sige et STORT TILLYKKE, og vi glæder 

os til at være med fremover, når vi ser de resultater, som Lars vil 

give os.

Jeg er bekendt med, at dette ikke kommer ud af ingenting. Der 

ligger stor træningsflid bag, samt det faktum, at Lars har spillet 

bowling i 15 år, været på det danske ungdomslandshold samt op-

nået mesterskaber i ungdomsrækkerne i Dansk Bowling Forbund.
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Odense Politis Idrætsforening gav os alle en stor og god 

oplevelse ved mesterskaberne. Et meget fint arrangement, 

hvor alt i mindste detalje fungerede, og med løbende af-

vikling, der gjorde det rart at være deltager ved mesterska-

berne. Som udvalgsmedlem glædes man over, at tingene 

klapper – derfor stor ros til arrangørerne.

DET INDIVIDUELLE MESTERSKAB

Så til mesterskaberne, hvor den Danske Politimester hos 

herrerne er blevet præsenteret, men lad det lige ske på den 

rigtige måde:

I den indledende runde hos herrerne, lavede Lars Persson 

1268 kegler, i mellemrunden 581, i kvartfinalen 199, i 

semifinalen 259 og endelig i finalen 216 kegler. I alt 12 

serier med samlet keglefald på 2523, og et seriesnit på 

210 kegler.

Nr. 1 og Dansk Politimester 2010, Lars Persson, PI-Kbh.

Nr. 2 og sølvmedalje til Preben Mortensen, Viborg P.I. 

Nr. 3 og bronzemedalje til Klaus Krogstrup og Lars  

        Jacobsen begge PI-København.

Hos damerne blev der vendt op og ned på mange ting. 

Ikke mindst var det overraskende, at den gennem tiderne 

mangedobbelte danske mester Ulla Lund, måtte forlade 

konkurrencen efter nederlag i kvartfinalen til Gitte Klestrup 

Sørensen, begge Københavns PI.

11 damespillere var tilmeldt mesterskaberne, og der spilles 

frem til kvartfinaler blandt de 8 bedste damer, hvor der var 

flere meget tætte opgør. Som nævnt ovenfor Gitte og Ulla. 

Ligeledes skilte kun 2 kegler spillerne Gerda Sønnichsen, 

Haderslev PI og Lena Dahl, Københavns PI med Gerda som 

vinder.

I den ene semifinale mellem Anne Marker, Københavns PI 

og Gerda Sønnichsen, levnede Anne Marker ikke megen 

plads til sin modstander med scoren 209 – 153. 

I den anden semifinale var der så mere spænding mellem 

Gitte Klestup Sørensen og Anni Schnoor, Københavns PI. 

Anni trak det længste strå med scoren 148 – 142.

Damefinalen blev en meget spændende affære, hvor Annie 

Schnoor i et meget tæt opgør mod Anne Marker, sikrede sig 

Det Danske Politimesterskab med scoren 166 – 159.

Annies samlede keglefald var indledende 1008 kegler, 

kvartfinale 158, semifinale 148 og finale 166.

Nr. 1 og Dansk Politimester 2010, Annie Schnoor, PI-Kbh.

Nr. 2, og Sølvmedalje, Anne Marker, PI-København.

Nr. 3 og bronzemedalje, Gerda Sønnichsen, Haderslev PI og       

        Gitte Klestrup Sørensen, PI-København

DOUBLEMESTERSKABET

Der blev også spillet om det Danske Politimesterskab i 

double, hvor de 6 indledende serier blev lagt sammen med 

doublemakkerens. Derefter blev vinderne i doubleturnerin-

gen som følger herefter. »

Stævneleder Erik Skov Knudsen havde en finger 

med i det hele, hvilket tydeligvis sled noget på dem!

De suveræne doublemestre i en afslappet stund under spillet.
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Annie Schnoor, PI-København.
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Se alle deltagernes resultater på www.politisport.dk

Der blev som nævnt vist en rigtig god gang bowling. 

Således var herrernes cut på 1056 kegler, og det kommer 

man ikke sovende til.

Hos damerne var det lidt mere beskedent på 832 kegler, 

men flotte resultater.

Bedste serie hos damerne var Annette Therkildsen, Odense 

PI, med 219 kegler og hos herrerne, som nævnt, Lars 

Persson, PI-København med 259 kegler.

Bowlingudvalget brugte samtidig rammerne til at udtage 

det kommende Danske Politilandshold, der allerede den 

5. og 6. maj 2010 spiller landskamp mod Sverige i Vojens 

Bowlingcenter. 

Landsholdet til kampen mod Sverige blev herefter: Jørn 

Høyer Nielsen, Viborg PI, Carsten Gydesen og Hans Erik 

Mikkelsen, Padborg PI, Torben Breinbjerg, Haderslev PI, 

Klaus Krogstrup, Lars Persson og Lars Jacobsen alle PI-

København.

Endnu en gang stort tillykke til alle vinderne. Ikke kun til 

medaljetagerne, men også til alle øvrige deltagere, der gav 

stævnet en god bredde. Tak til Odense PI for de flotte gaver, 

og allerede nu glæder vi os til at vi skal ses igen, og høre 

nyt om bowling.

Ung og gammel mødes, hvilket 

Lars Persson fandt var af stor værdi.
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Endnu en af de unge - Klaus Krogstrup - PI-København.
Ulla Lund og Annie Schnoor, begge PI-København.
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DAME DOUBLE: Dansk politimester 2010  Ulla Lund Nielsen, PI-København 1051 kegler

    og Annie Schnoor, PI-København  1008 kegler i alt 2059 kegler

  Nr. 2 og sølvmedaljer   Gerda Sønnichsen, Haderslev PI 1016 kegler

    og Annette Therkildsen,  Odense PI 1004 kegler i alt 2020 kegler

  Nr. 3 og bronzemedaljer Gitte Klestrup Sørensen, PI-København   886 kegler

    og Anne Marker, PI-København 1078 kegler i alt 1964 kegler

HERRE DOUBLE: Dansk Politimester 2010 Lars Persson, PI-København 1268 kegler

    og Erik Sunddal, PI-København  1032 kegler i alt 2300 kegler

  Nr. 2 og sølvmedaljer Michael Jensen, PI-København 1077 kegler

    og Stig Baasch, PI-København 1069 kegler i alt 2146 kegler

  Nr. 3 og bronzemedaljer Erich Sønnichsen, Haderslev PI 1028 kegler

    og Torben Breinbjerg, Haderslev PI 1085 kegler i alt 2113 kegler
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13Politiidræt nr. 4   2010

Tekst & Foto: Gunnar Andersen

Som det kan læses andetsteds i bladet, så var der markant 

fornyelse ved de Danske Politimesterskaber i bowling i form 

af en ny og helt ung deltager, der var startet på Politiskolen 

i november 2009.

Det krævede naturligvis en nærmere undersøgelse, og for-

uden at iagttage hans helt suveræne og overlegne kastestil, 

hvor han var i stand til at foretage fuldstændig ens kast fra 

gang til gang (sådan så det i hvert fald ud for en festbowler 

som undertegnede), så måtte jeg hellere undersøge, hvad 

sådan en ung mand havde med i bagagen af bowlinglær-

dom frem til de Danske Politimesterskaber.

Man mødte en afslappet og smilende ung politimand, der 

tydeligvis havde stort overskud i sporten, og selvom han 

var blandt politifolk med lysår af erfaring, og som kendte 

alle trickene, og som kunne fortælle den ene røverhistorie 

efter den anden, så lod han sig ikke mærke med de nye og 

uvante omgivelser.

Undervejs fik man dog lokket ud af den unge mand, at han 

”var vokset op med bowling”, så han var bestemt ikke kom-

met sovende til den præstation som med- og modspillere 

blev vidne til. 

Lars Persson fortalte, at han havde været til træning i 

PI-Københavns Bowlingafdeling, som han kendte i forve-

jen, og hvor han bl.a. mødte DPIF’s udvalgsformand Lars 

Jacobsen, der jo kunne oplyse om det forestående Danske 

Mesterskab, og som sørgede for tilmelding.

Rygtet gik under mesterskaberne, at Lars Persson under 

den nævnte tirsdagstræning havde lavet 11 strikes i række, 

hvilket havde fået andre til at udtale, at de nok mente han 

kunne gøre sig ved de kommende mesterskaber.

 

Lars Persson startede med at spille bowling, da han 

var 7 år og har spillet på højeste plan som ungdom, 

hvor det er blevet til utallige vundne stævner – bl.a. 

Københavnsmesterskab og Danske Mesterskaber.

Lars Persson har været med i den danske ungdomstop i 

mange år, og var som 16-årig med på det civile ungdoms 

landshold og spillede der i 2 år, hvor han var med til at 

vinde sølv for ungdomslandshold i Holland.

Lars Persson spiller til daglig for BK centers 2.hold som 

ligger i 2. division syd, hvor han spiller sammen med sin far. 

Han træner ifølge eget udsagn en gang om ugen og holder 

ca. 200 i snit. Lars har spillet i den bedste række(Ligaen) 

med BK Centers 1. hold for 3 år siden., men har nu ”trap-

pet lidt ned” træningsmæssigt.

Nu er det jo altid interessant at høre, hvordan en så ung 

politimand oplever at deltage ved De Danske Politimester-

skaber, og også her viser han sig fra sin venlige side (man 

skal jo ikke lægge sig ud med fremtidige med- og modspil-

lere). 

Lars fremhævede især den hyggelige start på stævnet med 

fælles morgenbord, hvor han som helt ny havde lejlighed til 

at opleve det gode sociale sammenhold mellem stævnedel-

tagerne. Netop det at få lejlighed til at samtale med kol-

legaer med ikke så mange tjenesteår ”på bagen” og ældre 

kollegaer var en hyggelig oplevelse for Lars Persson, hvor 

han kunne konstatere, at det ikke alt sammen drejede sig 

om polititjenesten.

Her bød lejligheden sig også til at få et indblik i de forskel-

lige sider af politigerningen, hvilket var meget lærerigt, og 

Lars Persson oplevede en stor åbenhed over for at fortælle 

om politigerningen hos de øvrige mesterskabsdeltagere.

Det, der især overraskede Lars Persson positivt ved mester-

skaberne var, at alle fik mulighed for at spille 6 serier så 

alle oplevede at få spillet rigtig meget bowling, samt at der 

også ved mesterskaberne var plads til bredden. Slutspillet 

mellem de sidste 8 spillere var meget publikumsvenligt, 

hvilket også resulterer i, at alle forblev ved mesterskaberne 

til sidste bowlingkugle er kastet.

Lars Persson oplevede dertil, efter at have sikret sig det 

Danske Politimesterskab, at blive udtaget til at repræsen-

tere Danmark ved den kommende landskamp mod Sverige, 

der afvikles den 5.-6. maj med Haderslev PI som arrangør. 

Det kræver naturligvis stor smidighed af både Lars Persson, 

men især af Politiskolens lærerstab, hvilket begge parter 

har været interesseret i at løse.

Fra Dansk Politiidrætsforbund siger vi tak for udvist smidig-

hed, og ønsker samtidig Lars Persson held og lykke med 

fremtiden i Dansk Politi og ikke mindst med mange gode 

idrætsoplevelser i og med Dansk Politiidrætsforbund.

Ny                                      i   etaten     
og nye oplevelser med  

politiidrætten


